



Bretix nedir nasıl oynanır?

Independent ve BBC'nin eski editörü Andrew Marr, bir cinayetin perde arkasında İngiltere'nin Avrupa'dan ayrılma sürecine, yani Bretix'e bakıyor

Meryem GÜLTABAK/ puremor@gmail.com

2017, Eylül... Birleşik Krallık, Avrupa Birliği'nde kalmak ya da birlikten ayrılmak için halk oylamasına gidiyor. Kısaca Brexit kapıda. Yaşayan tüm Birleşik Krallık halkı, bu konuyla ilgili. Hatta ölümler de. Morgda yan yana yatan iki ceset var. Biri gazeteci Lucien McBryde'ye ait. İntihar etmiş gibi görünüyor ama buna kimsenin inandığı yok. İnsan Thames Nehri dururken, alakasız bir saate, bir restoran balkonundan neden atlasın? Diğer cesedin ise kimliği belli değil. Kafası ve elleri kesilmiş. Suda sürüklenmiş olduğu için epeyce yıpranmış. Kim der ki tesadüfen yan yana yatan bu iki cesedin hikayesi, Birleşik Krallığın hatta Avrupa'nın kaderini

belirleyecek kadar önemli. "Devletin Başı"nın yazarı Andrew Marr, Birleşik Krallık'ın tanınmış yüzlerinden biri. Independent gazetesinin eski editörü ve BBC'nin eski siyasi editörü. Belgeselleri,

'Roman a clef'

Kitapta 'Roman a clef' diye bir terim var. Anahtarlı roman demekmiş. Gerçek kişilerin başından geçen olayların kurmaca gibi anlatıldığı romanlara verilen isimmiş. Ama okur, ünlü bir kişi ya da yazarın kendisi olan "anahtar" sayesinde kim aslında kimdir çıkarabiliyormuş. Andrew Marr bu terimi kitabına neden aldı bilinmez ama polisiye okuru için dikkat çekici bir detay. "Uğraşayım" diyene başka bir lezzet sunar mı sunar.



Devletin Başı

Andrew Marr
Çeviri: Mehmet Gürsel

Yapı Kredi Yayınları
333 sayfa

kendi adını taşıyan bir programı var.

Siyasi magazin severler onu ayrıca, David Cameron'a canlı yayında "Shut up" diyen adam olarak da tanıyorlar.

Politika demek hırs demek

Brexit hakkında yazılmış ilk gerilim romanı "Devletin Başı". Hikaye, bir geri bir ileri hareket ederek kendi gizemini besliyor. Ülkenin karizmatik, pek sevilen başbakanı Avrupa Birliği'nde kalınmasından yana.

Karşı tarafta ise çıkalmıcalar var.

Herkes harıl harıl çalışıyor. Tam da son viraja girilirken öyle bir olay gerçekleşiyor ki Andrew Marr'dan bir "shut up" da biz yemiş gibi oluyoruz. Buradan sonrası, tanıtım bülteninde söylendiği gibi "Machiavelli'yi bile mezarında ters döndürecek türden, son derece gözü pek bir komplo" üzerinden ilerliyor. Ne de olsa politika demek, biraz da hırs demek. Hırs demek, kazanmak için haddinden fazlasını göze alabilmek demek.

Bazı durumlarda cinayeti bile.

Bu **kitaptan** keyif almak için politikayı sevmek, Brexit'in içeriğine hakim olmak, Birleşik Krallık'ın siyasi düzenini bilmek şart değil. Polisiye okurları için çok lezzetli bir hikaye yaratmış Marr. **Kitaptaki** hemen her şey kurmaca, lakin yazarın 30 yıllık politika muhabirliği hikayeyi fena halde gerçekçi kılıyor. Siyaseti avucunun içi gibi bilen bir rehber eşliğinde politikanın derinliklerine doğru yol alıyoruz ayrıca yolda çok gülüyoruz. Başarılı bir polisiye olmasının yanı sıra, sıkı bir kara mizah metni "Devletin Başı". Mizahı karanlıklarda kaybolmayan türden üstelik. Açıkça komik ve eğlenceli...